平成 31年３月８日

各 位

会 社 名 ダ イ ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 大津賀 保信

 （コード：4577、 東証第一部）

問合せ先 常務執行役員管理本部長 埜村 益夫

（TEL．076－421－5665）

安徽鼎旺医薬有限責任公司の第三者割当増資の引き受けについて

当社は、平成 31 年３月８日開催の取締役会において、安徽鼎旺医薬有限責任公司からの第三

者割当増資を引き受けることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

１. 増資引き受けの理由

 当社は、医薬品の原薬及び製剤の製造・販売を行っておりますが、今後の事業拡大及び企業価

値の更なる向上を目指すにあたり、ＧＭＰ（医薬品及び医薬部外品の製造管理及び品質管理の基

準）に対応した高品質で低コストの医薬品原薬の中間体などを安定的に調達することを目指して

おります。

 中国での環境規制に対応し、かつＧＭＰに対応した安徽鼎旺医薬有限責任公司での生産体制と

品質管理体制の整備を図るために現在新工場を建設中であり、その後千輝薬業（安徽）有限責任

公司へ高品質な原料を安定供給するとともに、今回の増資引き受けによって当社との強固な信頼

関係を構築することにより、当社として医薬品原薬の中間体などの安定供給先を確保し、競争力

のアップを図る予定であります。

２. 新たに取得する相手方の株式又は持分の取得価額

 安徽鼎旺医薬有限責任公司は 2017 年３月に設立し、今回行う 300 万米ドルの増資の一部

144万米ドルを当社が引き受けるものであります。

 なお、増資後の当社の持株比率は 12％となる予定であります。それ以外の持ち株比率は、

金鼎企業有限公司 88％となる予定であります。

 増資の時期等につきましては、今後決定する予定としております。

３. 安徽鼎旺医薬有限責任公司に関して

①安徽鼎旺医薬有限責任公司の概要（平成 30 年 12月末現在）

（１）名称 安徽鼎旺医薬有限責任公司

（２）所在地 安徽省安慶市高新区霞虹路 1号

（３）代表者の役職・氏名 董事長 大野 徳輝

（４）事業内容 医薬品及び医薬品中間体の製造・販売

（５）資本金 900万米ドル

（６）設立年月日 2017年 3月

（７）決算期 12月

（８）純資産 5,514万元

（９）総資産 8,573万元

（10）出資比率 金鼎企業有限公司：100％

②安徽鼎旺医薬有限責任公司の業績の見通し

 安徽鼎旺医薬有限責任公司は 2019 年後半の稼働を目指し、売上高５億円を目標として営業活

動を行う予定としております。

４. 今後の見通し

 今回の増資引き受けによる 2019年５月期業績への影響は軽微であります。

以上